
SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona Č. 89/2012, občanského zákoníku v platném znění

Číslo smlouvy objednate
Číslo smlouvy zhotovite

ČI. I — Smluvní strany

1. Objednatel:
Sídlo:

TČ,
Zastoupena:

dále jen ,, objednatel"

2. Zhotovitel:
Sídlo:
IČ:
DIČ,
Zastoupena:

Mateřská Škola Havířov - Šumbark Petřvaldská 32/262
Petřvaldská 32/262
736 01 Havířov - Šumbark
619 88 570

VELK, spol. S r.o.
Přímá 6/1285, Horní Suchá 735 35
62361058
CZ62361058

Vedená u Krajského obchodního soudu v Ostravě vložka C,oddí1 13093

dálejen ,,zhotovitel"

· ČI. It - Předmět plnění

l. Předmětem smlouvy je zhotovení díla, tak jak je specifikováno v cenové nabídce
zhotovitele ze dne 14.2.2023, tj. oprava 2 kusů sprchových koutů v sociálních zařízeních
dětí.

2. Předmět díla byl vymezen požadavky objednatele a prohlídkou na místě samém.
3. Dílem jsou dodávky a práce dle ČI. IT. odst. 1. provedené ve lhůtách a za podmínek

dohodnutých v této smlouvě. Zhotovitel se zavazuje provést dílo vlastním jménem a na
vlastní zodpovědnost. .

ČI. III — Cena díla

1. Cena za dílo se sjednává ve vý četně DPH dle zákona o DPH č. 235/2004
Sb., ve znění pozdějších předpisů. Cena sjednaná za dílo je cenou nejvýše přípustnou a
zahrnuje veškeré náklady k dosažení záměru objednatele a k naplnění předmětu díla dle ČI.
II této smlouvy a platí po celou dobu realizace díla.

2. Cenu za dílo uhradí objednatel na základč faktury vystavené Zhotovitelem. Podkladem pro
fakturaci je předávací protokol potvrzený zástupci obou smluvních stran o ukončení
veškerých prací bez vad a nedodělků.

l



\
\

"\

'\
\

3. Splatnost ceny za dílo, jakož i ceny za montáž a zabudování se sjednává do 14 dnů ode dne
vystavení faktury, kterou se zavazuje zaslat Zhotovitel objednateli nejpozději do 10 dnů od
předání díla.

\\
\

ČI. IV - Místo a doba plnění \
l. Místem plnění zhotovení díla je Mateřská škola na ul. Petřvaldská 32/262, Havířov -

Šumbark.
2. Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo v termínu do 31. 7. 2023. Objednatel se zavazuje

provedené dílo v tomto termínu převzít.
3. Termín zahájení prací bude po dohodě s objednatelem upřesněn nejméně 5 dní před

zahájením prací na tel. č. 599 524 921 nebo 603 403 689.
4. Zhotovitel je oprávněn dokončit práce na díle i před sjednaným termínem dokončení díla a

objednatel je povinen dříve dokončené dílo převzít a zaplatit. O převzetí dokončeného díla
bude sepsán písenmý protokol podepsaný zodpovědnými pracovníky obou smluvních
stran.

ČI. V - Vlastnické právo k zhotovené věci a nebezpečí Škody na ní

1. Zhotovitel odpovídá za nebezpečí vzniku škody na díle do doby předání řádně
provedeného díla, o čemž bude vyhotoven předávací protokol.

2. Vlastnické právo k dílu nabývá objednatel dnem převzetí řádně provedeného díla.
3. Smluvní strany se dále dohodly, že budou-li v době předání díla viditelné vady či

nedodělky, které brání užívání díla z fůnkčního nebo estetického hlediska, k jeho předání a
převzetí dojde až po jejich odstranění. O této skuteČnosti bude smluvními stranami sepsán
zápis. Náklady na odstranění vad nese zhotovitel.

Ď5. Za škody na provádčnCm díle a zařízení staveniště vzniklé v přímé souvislosti
s prováděním díla, zodpovídá do doby protokolárního předání objednateli v plném rozsahu
zhotovitel. °

6. V případě poškození zhotovitelem již zabudovaných částí je zhotovitel povinen škody
bezúplatně odstranit.

ČI. VI - ZáruČní doba - odpovědnost za vady

1. Zhotovitel odpovídá za kvalitu, íúnkčnost a úplnost díla a zaručuje se, že dílo bude
Zhotoveno v souladu s podmínkami této smlouvy a že jakost p!ovedených dodávek a prací
bude odpovídat technickým normám, a předpisům platným v CR v aktuální době realizace
díla.

2. Zhotovitel poskytuje na provedené dílo záruku po dobu 24 měsíců. Dále se zhotovitel
zavazuje, Že v záruční době bude dílo jako celek fúnkční a v požadované kvalitě.

3. Záruční doba počíná běžet dnem převzetí řádně proveného díla.
4. Záruce nepodléhají závady způsobené nesprávným provozováním předmětu díla, jeho

poškození živelnou události či třetí osobou.
5. Případné vady díla, které se vyskytnou na předmětu díla v záruční době, je objednatel

povinen neprodleně písemně reklamovat u Zhotovitele díla, nejpozději do konce záruční
doby. Zhotovitel je povinen reklamované vady odstranit nejpozději ve lhůtě 2 dnů od
doručení reklamace objednatelem.

2



6. Pro včasné odstranění reklamovaných vad
pracovníkům zhotovitele přístup. Odstranění
objednateli a jím také po kontrole potvrzeno.

je objednatel povinen umožnit po dohodě
reklamovaných vad bude písemně oznámeno

ČI. VII - Smluvní pokuty

1. Obě strany se dohodly na smluvních pokutách. Objednatel je oprávněn účtovat zhotoviteli
za každý den prodlení termínu s dokončením díla 0,05% z celkové ceny bez DPH.

2. Zhotovitel je oprávnčn účtovat 0,05% z celkové ceny bez DPH za každý den prodlení za
pozdní zaplacení faktury.

ČI. VIII - ZávěreČná ujednání

1. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky.
2. Práva a povinnosti smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí

ustanovenhni občanského zákoníku v platném znění.
3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží Zhotovitel a jeden

objednatel.
4. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího podpisu odpovědnými zástupci

obou smluvních stran.
5. Zhotovitatel bere na vědomí, že smlouva podléhá povinnosti zveřejněni na portálu veřejné

správy v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. a prohlašuje, že ve smlouvě nejsou uvedeny
údaje, které zhotovitel považuje za obchodní tajemství. Povinnost zveřejnění smlouvy
přebírá na sebe objednatel.

Příloha: Cenová nabídka - krycí list rozpočtu

V Havířově dne: 28. 4. 2023

z obje atele

<í
T"i

3



S {.C" Krycí list rozpočtu

Název stavby:

Druh stavby:

Lokalita:

Začátek výstavby:

jKSO:

Oprava sprchových koutů - 2x Objednatel:

Projektant:

MŠ Petřvaldská,Havířov Zhotovitel: VELK spol. s r.o.

Konec výstavby:

Zpracoval:

Rozpočtové náklady v KČ

IČ/DIČ:

IČ/DIČ:

IČ/DIČ:

Položek:

Datum:

62361058/CZ62361058

22

14,2,2023

'9·"""%"A Základní rozpočtové náklady B Doplňkové náklady Náklady na urMstěni stavby (NUS)
ÁSV Dodávky 5 007,51 Práce přeĹ:čas 0,00 Zařízeni staveniště 0,00

Montáž Bez pevné podl. 0,00 Mimostav. doprava 0,00
PSV Dodávky Kulturní památka 0,00 Uzemní vlivy 0,00

Montáž Provozní vlivy 0,00
"M" Dodávky Ostatní 0,00

Montáž NUS z rozpočtu 0,00
Ostatní materiál
Přesun hmot a suti
ZRN celkem 80 251,26 DN celkem 0,00 NUS celkem 0,00

DN celkem z obj. 0,00 NUS celkem z obj. 0,00
ORN celkem 0,00
ORN celkem z obj. 0,00

Základ 0% 0,00
Základ 15% 0,00
Základ 21% 80 251,26

Projektant

Datum, razítko a podpis
Poznárrika:

,00 Celkem bez DPH
,77 Celkem včetně DPH :: ::ä:

Objednatel

Dat

Zhotovitel

Datum, raziťkô a podpis"


